
19. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Paroubek: Praha si v příštích letech může
půjčit až 13 mld. korun
Hlavní město Praha by mohlo v letech
2003 až 2008 čerpat až 13 miliard korun z cizích zdrojů, aniž by
v každém roce překročilo zákonem stanovenou dluhovou službu 15
procent. Ke konci loňského roku činila dluhová služba 4,9
procenta, řekl dnes novinářům ekonomický náměstek primátora Jiří
Paroubek. Ke konci letoška bude čisté zadlužení města činit 16,5
miliardy korun.

Hlavní město Praha by mohlo v letech
2003 až 2008 čerpat až 13 miliard korun z cizích zdrojů, aniž by
v každém roce překročilo zákonem stanovenou dluhovou službu 15
procent. Ke konci loňského roku činila dluhová služba 4,9
procenta, řekl dnes novinářům ekonomický náměstek primátora Jiří
Paroubek. Ke konci letoška bude čisté zadlužení města činit 16,5
miliardy korun.
Ve čtyřech letech od roku 2003 má být podle Paroubka
vynaloženo na investice zhruba 71,5 miliardy korun, aby se ve
městě snížila rozestavěnost. Z vlastních zdrojů bude město
schopno vydat asi 45,8 miliardy korun, zbylých 25,7 miliardy
schází.
Část těchto peněz by měly pokrýt právě cizí zdroje, uvedl
Paroubek. Město podle něj také může předpokládat přebytky
hospodaření. K některým stavbám, zejména k výstavbě severozápadní
části městského automobilového okruhu, hodlá Praha přizvat
soukromý kapitál.
Město bude nyní podle Paroubka jednat s Evropskou investiční
bankou (EIB) o financování dostavby jihozápadní části městského
okruhu a tramvajové trati na Barrandov. Od příštího roku na tyto
akce bude město potřebovat ještě přes 3,9 miliardy korun.
Pokud podle náměstka nebude možné využít "levných peněz" EIB,
chce město ve třetím až čtvrtém čtvrtletí vypsat soutěž na
nejvhodnější financování těchto staveb. Uvažuje se podle něj o
MTN programu, na jehož základě jsou vydávány obligace v malých
emisích, nejméně asi 2,4 miliardy korun. První emise by
přicházela v úvahu už příští rok, dodal.
Současné zadlužení města je dáno úvěrem od ING Barings, dvěma
emisemi obligací a dvěma úvěry od EIB.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

